Cethegus PaUtiQUS, Vir quamvis nobilis & formofiis, tamen avaricia excecatus, multa

crude-
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crudelia perpetravit, alios luppremebat, alios propulitde pati-ia,ignobilesveroprepofuitTurb3s sbi.

nobilibus. Quique cum fic exilterent t"ugitivi,pcr diverla vagabantur loca & nonnullig"^"^''''
WUdislai na-

excint:
Wratislai Ducis in confilioBohemiecongregantur, ficque*quosdam precio conduxerunt,

^^Jjj
qui Sbigneum iurtive de clauftro Monialium, ubi fuerat, extraxerunt. Recepto igitur

Sbigneo in Bohemiam liint fugitivi legacionem inhecverba mittuntComitimagnono-
niine"Wratislavienfi,(hictenuitAVratisl. CaftrumcumtotaSlefia:) Tuquidem comes
magnelcis, quomodo Cether alias Setek contumelias inexiliopofititolleramus,fedtibi

cui nomen Ducatus eft plus honori, quam dedecori lacrimabiliter condolemus, cum labo-

rem oneris, led non honorem habeas. Si Cethegus non audeat dominari &
ideo fi cupis cervicemde jugo Iervitutisexcutere,fel>ina,in defenfionem accipe puerum
quem habemus. Et hoc Dux Bohemie Ivadebat, ut inter Polonos dilcordiam feminaret.

Hocaudito magnus Dux Wratislaviens. Comitato majorum fuam confilio ultimo ac-

quievit^proquofado Wladislausgraviter triftabatur &Cethegus muko amplius cumre-
gina. Mittitur igitur nuncius ad magnum Wratislavienfem Ducem& ad Magnatesre-

gionis illius & fit Icrutinium, quid hoc fibivelitquodSbigneumcumfugitivisfinepatris

imperio recepilTent: an rebellare proponunt, an obedientes exiftere,adhocWratislavi-

enles relponderunt, non le patriam Bohemis vel aliis nacionibus tradidifle, led Domini
Regis filium, fuosque fratres fugitivos in fuum prefidium recepifie : nec minus levelle

Domino Wladislao, nec non filio fuo Boleslao per omnia fideliterobedire,quinpocius

contraire Cethego & Operibus fuis malis. Populus autem Legatum lapidare volebat,

quia Cethegi partem fallis racionibus defendebant. Propter quod Wladislaus& Cethe-

gusirati,Wladislaum Hungarie Regem & Boleslaum Ducem Bohemie contra Wratisla-

vienfem in auxilium poftulabant, unde plus damni quam proficui receperunt, nam Rex
Wladislaus de Ungaris Cethegum fecum vinAum in Ungariam deportalTet, fi non trans-

fugilfet cum parvulo Boleslao. Cumque idcirco nichil proficerent eo quod Ilii contra

fuos amicos bellum gerere voluerunt pacemPater cum filiofuo fecit. Reverliis igitur

Cethegus de loco fuo quo fugerat, majores Polonie calliditate contra Sbigneum& liios, Sc

pi"omiiris muneribus in partem aliam refiedebat. Unde Wladislaus Rex ad Caftrum

Wratislavienfe ultimo cum exercitu perveniens, obtentis prius caftris que fuerant in cir-

cuitu, acSbigneo cernente fibi proceres defeciife atque durumfore contrafalcitrarefti-

mulum, fugiente, quod node ad Cafirum Cruswiz militibus. Opulentocum exercitu,

quem lecum habuit pater Sbigneum perfequitur fugientem, & fortiter aggreditur idem.

Caftrum. Sbigneus vero convocata multitudine paganorum exiens de Caftro dimicavit

cumpatre. Comminb igitur gravi bello intcrWladislaum pariter & filiumejus, innu-

nierabilesde hoftibus occiderunt patris filio carceri mancipato. Tantum ibi cruoris hu-

nianifufum eil, quod quisque ibi de aquis fluentibus pifces comedere non audebat. Tan-
dem veroSbigneo ad Epilcoporum &Principuminftanciamdecarcerelibtrato,patrisei

gracia datur, Cethcgo autem reconciliatis fratribus fimul Boleslao & Sbigneo,exilio rele-

gato. Sed nec filendum eft, quod in vigilia dedicacionis Gneznenfis Ecclefie fub eisdem De Mfraculo

temporibushoc fadum eft miraculum. Eadem nod:e quippe in quodam caftro Polonie '" ^I^''!^
°*'

traditores nonnulli fuerunt, qui Pomeranos funibus receperunt ad Caftrum, quibus arma- onesnenfis

tus apparuit infidens equo albo, hoftes giadio exempto terrcns atque precipites agitans per EccUfn

:

gradus, quo usque hoc ftrepitu Caftellani expergefadti, Meritisfind:i Adalberti,procuI

dubio Caftrum ab hoftibus liberant porro: Prout inunalegiturCronica. Paterlencx

terram filiis devidens dedit provinciam Glogovie Sbigneo fpurio,al!a tamen dicit Cro-
nica, quod eidem Sbigneo Mazoviam, Boleslao vero AVratislaviam, Cracoviam &
Sandomiram Provincias aflignavit poft liib condicione hujusmodi : Quodfiquis ex
eis forfitan exreris nacionibus contra Regnicolas adhereat, fui Patrimonii cadat a jure.

Paterautem duni adhuc viveret in Mazovia frequencius habitavit. Boleslaus vero^P^^^'p|[!^gQ"

non lequens pueriles acl:us in venacionibus & fimilibus acflibus & voluptatibus , led Iclezlai:

in militaribus exercebat, & nonnunquam infcio Patre contra hoftes in expedicionibus

Dux miliciam precedebat. Nec hoc celandum
,
Quod cum quadam vice Pater con-

feAus jam lenio cum exercitu contra Moraviam mififiTet Cethegum, init cum eo puer
Boleslaus Iblo nomine pugnaturus Sc tam ftrenue fe habuit in exercitu, quod Moravie ma-
gnam partem deftruxifl*et & capta magna preda, cum pluribus captivis rediit fine bello.

Quadamvice vero aprum inmanem per lylvam cernens currere folus venabulo prefum-
ptuolus aprum invafit pariter & occidit. Siniile bellum cum urla commifit, & vicit eciam
adhuc juvenis. Boleslaus adhucPatreviventeCaftrumMezerziatantisinvafitviribus &
impugnavit inlijkibus, quod tandem paucis diebuselapfiseos qui fuerunt in Caftro, illud

G a'ade-
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tradcrc oportcbat. Hic Bolcslaiis noa tantum prediis vel incendiis intendebat, quanturn

municionuiii capcionibus Barbarorum, in lervitutem redigcre cupiensregionem. Sed

interimCethegusipiis pueris tratribus Boleslao pariter &Sbigneo, pluresiniidiasintem-

perabat, undc tratres juramentis fideliratis iibi mutuo preftitis contra Cethegi machinacio-

ues mutuo infurgunt. Contigit enim Wladislaum filioBoleslao dare mandatum lignifi-

cando BoheniosPoloniam intraturos, & ibidem prcdamfacfluros^abexploratorumrela-

rione fe veridica percepiffe, quaproprer precepit, pro filioproperareadlocumquemiibi

prefixerat& aiTumpto exercitu, qucm Cethegus congregandum, & in quoBoleslaus nulla-

tenus confidebat, hoftibus mandavit occurrere Pacriam invalUris, Boleslaus nichilominus

paternis juirionibus obtemperans, cum iiiis ad ilatutum terminum feftinus pervcnit. Sed

comes quidam Wislaus nomine, fidelis libicunquc dudum commiiTus fuerat fecumnon

init, Cumque ibi eciam adeflet frater llius Sbigneus, limul coliocuti iiint iidpicantes

non eiTe tutum, elle cum familiaribusCethegi, quiheredesRegninititurmodisomnibus

abolere. Qiio cognito & peniatoBoIcsIausvehementer expavit, totusque fudoribus&:

lacrimis cffluebat &. ambo ilatim ad Cafh-um Wratislavienfe, ne preoccuparentur ab emu-

lis, redierunt. Puer igitur Boleslaus regrefTus, nobilibus& civitatum lenioribus convo-

catis cum lacrimis enarravit cisCethegi paratas infidias, & Sbigneus, qui liberatus fuit ad

fidem fratris f Lii tumultuantem populum animavit adhortans omnes ut ipfis ambobus con-

liilerent, quid faciant in hoc catii. Ad hoc Wratislavienlis tota mukitudo reipondit:

Nos quidem fidcm fervare volumus patri veftro-quoad vixcnt, nec vobis deficiemus dum
in vobis fpirituselt vitalis. Congregatur igitur exercitus dc eorum coniilio qui ieniores&
famofiorcs cfle vidcbantur, convenerunt cumPatrc inlocoquidiGiturSarnove,ubi pre-

miiTis tradatibus atque minis fiIiorumPatrem,Cethegum a iedefercreopportebat&ju-

ravit Pater filiis, eum te nunquam deinccps in honorcm priftinum refiimpturum. Rece-

dente fic a Patre, Cethego, filii Patrcm inermesacccfrcrunt humiIiter,iicquePater cum fiUis

necnon coto tandem exercitu fugientem Ccthegum adCaftrum quod feceiMt, perfecuti

lUnt, quemcum filii ad fines patrie conarentur propellere, Pater de nofte cum in brtu fuo

putaretur requielcere cum ti-ibusdumtaxat tamiliaribus,ceterisignorantibus,Cethegum

ex alia parte Wisle fluminis cum navicula transfretavit cundliis de proceribus exercitus pu-

blice dicentibus : Sapientis non cfTe, filiosque tot nobiles & tantum exercitum propter

unum deferere, quin pocius delirantis. Statim igitur fa<flo confilio Boleslaus Sandomi-

ram& Cracoviam fcdes principales proximas occupavit, SbigneusveroMazoviampro-

perans Piocenfem urbem preoccupare cupiens, fed preventus tandem a Patre,iUo,deli-

derio fruikatus efi, pofihoc exercitu congregatocontraPIocenfemUrbem, exaliaparte

Wisle fratres caika miliciepoiUerunt, ubiMartinusEpitcopus decrepitus &fidelisinter

Patrem & filios difcordiam mitigavit, & Pater promifit iterum interpofito juramento, te

Cethegum nitllatenus retenturum, propter quod& Bolcslaus Patri tedes reftituit preoc^u-

patas, nec dum tamcn padum Pater iervavit, & quamvis tamen ultimofecerint tantum

filii,quodPatervciit nolit Cethegumdimittere dePoIonia eftcoadus, tamenlongepoft-

eareverfiiseft, fednon licuitfibificut iecerat a modo dominari. Deinde nunciatum eft

Pomeranos contra Zittek, quod fuit qyjim li clavis Polonie, caf^rum nppolitum exifle, tam

prope, quod eaqucfiebant&dicebantur inZittekvidcriatqueaudiribenepoterant a pa-

ganis. Sbigneus igitiu', qui partem Regni paganis proximam obtinebat, cum Patris& luo

exercitu contra Pomeranos, qui adhuc pagani fuerunt, proceflTit, qui tamen modicuni pro-

fecit, quam nec pugnavit cum eis, ted cafTo itinere ad propria remeavit. Boleslaus quam-

vis iunior nec dum cincxus gladio militari plus fecit quamfrater, namcumpaucioribus

pontem illorum invatit& abstulit, & perfecutus eft hoflcs usque ad portam, videntes itaque

pagani Boleslaum tam firenue facientcm cum paucis & timentes ne cum multitudinp

veniensinl'eratampIiora meripli Cafirum quodfecerant, demoliti fUnt, latibula requcren-

tes. Confideratoque quod Boleslaus adhuc juvenis ftrenuitate tanra poUerer, Pater in die

aiTumpcionis Virginis gloriote fecit cum cingigladio militari, eadccautaprepararetaci-

ens in civitate Ploczen grandis conviviiapparatum, interimauremnunciarurPomeranos

Zittek denuo cum exercitu obfcdifTe. Boleslaus igitur probitatis fUe infignia manife-

ftans,Patre, multisquedimifTisprohibcntibuse convivio, inPomeranosaudacT;erirruens,

auda(R:er triumphavit, & vicT:or reverfus fi^arim a Patre cincfius ett milicie gladio huiusmodi

folenniratcmcelebrantibuscumgaudiocuncflis feftum&nonnullisad honorem lue mili-

cic cindis ente. Contigit autem non longopof^Phnvosqui AlmaniceBlawen dicuntur,

innumerabdes convenire, moreque ut prius diicurrcre per Poloniam, in partes te tres,